РЕКВИЗИТЫ
для внесения платы за негативное воздействие на окружающую природную среду
на территории Ленинградской области.

Получатель: УФК по Ленинградской области
 (Департамент  Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу)
Лицевой счет: 04451W01720
Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по  Ленинградской области.
р/сч: 40101 810  20 000 001 0022
БИК: 044106001
ИНН: 7841417074
КПП: 784101001
ОКАТО: Указывается ОКАТО  муниципального образования, на территории которого  расположен объект негативного воздействия.
КБК (код доходов) изменились с 01.01.2012 г.
   КБК 048 1 12 01010 01 6000 120 – плата за выбросы загрязняющих веществ в
                                                              атмосферный воздух стационарными объектами.
   КБК 048 1 12 01020 01 6000 120 - плата за выбросы загрязняющих веществ в
                                                              атмосферный воздух передвижными объектами.
   КБК 048 1 12 01030 01 6000 120  -плата за выбросы загрязняющих веществ в
                                                              водные объекты
    КБК 048 1 12 01040 01 6000 120  - плата за размещение отходов производства и
                                                              потребления

Назначение платежа:  «Плата за негативное воздействие на окружающую среду  за______ квартал ______года». Срок предоставления расчетов платы за негативное воздействие на окружающую среду и внесения платежей, подлежащих уплате по итогам отчетного периода, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом. Отчетным периодом признается календарный квартал.
Согласно ст. 8.41 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – «Невнесение в установленные сроки платы за негативное воздействие на окружающую среду - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей».
Форма бланка отчета и подробная информация на официальном сайте Департамента  Росприроднадзора по Северо-Западному федеральному округу– www: dsc.nw.ru

        Повышающие коэффициенты установлены Постановлением Правительства РФ
от 19 ноября 2014 г. N 1219

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2014 г. N 1219

О КОЭФФИЦИЕНТАХ
К НОРМАТИВАМ ПЛАТЫ ЗА ВЫБРОСЫ
В АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ СТАЦИОНАРНЫМИ
И ПЕРЕДВИЖНЫМИ ИСТОЧНИКАМИ, СБРОСЫ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ
В ПОВЕРХНОСТНЫЕ И ПОДЗЕМНЫЕ ВОДНЫЕ ОБЪЕКТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ
ЧЕРЕЗ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ,
РАЗМЕЩЕНИЕ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что:
к нормативам платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными источниками, нормативам платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ передвижными источниками (для различных видов топлива), нормативам платы за сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, в том числе через централизованные системы водоотведения, и нормативам платы за размещение отходов производства и потребления, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2003 г. N 344 "О нормативах платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными и передвижными источниками, сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, в том числе через централизованные системы водоотведения, размещение отходов производства и потребления", за исключением позиций, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, в 2015 году применяется коэффициент 2,45, в 2016 году - коэффициент 2,56, в 2017 году - коэффициент 2,67;
[bookmark: Par16]в отношении позиций 7, 12, 55, 59, 61 - 63, 68, 69, 94, 99, 106, 108, 146, 172, 178, 204, 207, 211 - 225 нормативов платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными источниками, позиций "сжатый природный газ" и "сжиженный газ" нормативов платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ передвижными источниками (для различных видов топлива), позиций 1, 3, 15, 20, 37, 51 - 53, 64, 65, 69, 70, 73, 88, 89, 100, 104, 111, 124, 126, 143 нормативов платы за сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, в том числе через централизованные системы водоотведения, позиции 5 (подпозиция "прочие") нормативов платы за размещение отходов производства и потребления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2003 г. N 344 "О нормативах платы за выбросы в атмосферный воздух загрязняющих веществ стационарными и передвижными источниками, сбросы загрязняющих веществ в поверхностные и подземные водные объекты, в том числе через централизованные системы водоотведения, размещение отходов производства и потребления", в 2015 году применяется коэффициент 1,98, в 2016 году - коэффициент 2,07, в 2017 году - коэффициент 2,16.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ